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OGGETTO: PAL 2014-2020 “Due Valli: un territorio” – Azione 19.2.1.06 “Sostegno allo sviluppo 
delle imprese extra-agricole dei settori: artigianato, commercio, turismo e servizi” – F.A.Q.  
 

F.A.Q. 
 
QUESITO 1 
Gli interventi ammissibili previsti dall’art. 5 del bando (es. efficientamento energetico per sostituzione infissi, 
sostituzione caldaia ad alto rendimento, o altri interventi analoghi da eseguire in edilizia libera) riconducibili 
all’art. 118 comma 2 della L. R. n. 1 del 2015 e classificati da normativa regionale “manutenzione 
straordinaria”, sono comunque ammissibili? In caso contrario come si deve procedere per la corretta 
cantierabilità del Piano d’investimenti, considerando che le tipologie d’interventi in questione non possono 
essere ricondotte a nessun’altra definizione dell’art. 7 della  L. R. n. 1 del 2015? 

RISPOSTA 
Gli interventi ammissibili sono quelli riconducibili all’art. 5 del bando pertanto, qualora le opere del 
Piano d’investimento, pur classificate manutenzione straordinaria secondo la normativa regionale, 
siano afferenti all’articolo di cui sopra, sono da considerare ammissibili. Sono altresì inammissibili 
gli interventi riconducibili a manutenzione ordinaria e straordinaria non strettamente connessi agli 
investimenti e necessari allo svolgimento dell’attività oggetto del contributo della misura.  
 
QUESITO 2 
In caso di beneficiario impresa costituenda, il titolo di possesso di un fabbricato è stato documentato in fase 
di domanda di sostegno con affitto del bene a nome della persona (es. MARIO ROSSI – COD FISCALE  ABC123). 
In sede di apertura ed iscrizione in CCIAA nella forma di DITTA INDIVIDUALE (persona fisica DITTA 
INDIVIDUALE MARIO ROSSI COD FIS ABC123), si può evitare di fare il subentro nel contratto di affitto, essendo 
la stessa persona fisica? 

RISPOSTA 
Solo nel caso di costituzione di DITTA INDIVIDUALE non è necessario il subentro sull’affitto, essendo 
giuridicamente il richiedente ed il beneficiario la medesima PERSONA FISICA. Tale condizione è 
valida solo ed esclusivamente nel caso in cui nel contratto di affitto originario è specificato l’uso 
dell’immobile in coerenza con il bando e con l’attività produttiva prevista la domanda di sostegno. 
In caso contrario, è necessario la sottoscrizione di un nuovo contratto di affitto con riferimenti 
all’uso dell’immobile in coerenza con il bando e con l’attività produttiva prevista la domanda di 
sostegno. 
 
 
Foligno, 31/07/2020 

Il R.U.P. 
Dott. Agr. Walter Trivellizzi 
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